gunas de sus cosas en ningunos logares de todos nuestros Regnos, Saluo ende en Seuilla ꝛ en Murçia que tenemos por bien que lo den. Et def. f. mente que n. non sea os. de yr contra este p. pora queb. lo njn pora min. lo en n. c., Ca ql. qr. quello f. a. nra. yra ꝛ p. nos ya en c. mill mr. dela m. n., Et alos bezinos de Castro que el tuerto resçibiessen, o aquí su b. t., td. Et por que esto sea f. ꝛ e., mandamos s. este P. con nro. s. de p., fecho en Seuilla, jueues once dias andados del mes de Octubre, Era de mill ꝛ CCC ꝛ veynte ꝛ tres annos. Et nos, el s.º Rey don Sancho, en uno con la Reyna, etc. Otor. este P. ꝛ conf. lo.

(Inserto en un priv. de Juan II. Arch. M. Castrourdiales.)

89.

1285, octubre 14, Barcelona.—CARTA DE PEDRO III DE ARAGÓN A SANCHO IV DE CASTILLA.

Serenissimo et sibi karissimo tanquam fratri dompno Sancio Dei gratia, illustri Regi Castelle, etc. Petrus, per eandem, Aragonum et Sicilie Rex, salutem et intime dileccionis continuum incrementum. Dignum duximus et expediens fore decrevimus vestre celsitudini tanquam honoris in omnibus participi et consoni statum nostrum et regni nostri et ea que circa nos acta sunt hiis temporibus intimare. Noverit igitur excellencia regia magnificum principem Philipum felicis recordacionis, Regem francorum illustrem, suis non contentum finibus nec diviciis saciatum, set pocius sicientem, regnum nostrum suo quod absit imperio subiugare terram nostram cum multitudine bellatorum hostiliter invasisse ac comitatum Impuriarum pro parte sui maxima occupasse et gerundensem civitatem copioso exercitu obsedisse, ipsamque tandem habuisse infra trium mensium spatium propter magnum defectum victualium eorum qui circa prefate civitatis custodiam fuerant deputati personis tamen eorum cum omnibus bonis suis ex pacto premissis inde exire libere et abire. Set Rex regum et Dominus dominantium Justus Judex qui superbis resistis, humilibus autem dat gratiam, tantam injustitiam ac superbiam que contra nos fiebat ulcione divina percellens actusque nostros pia miseracione disponens conatus nepharios regis prefati et suorum non permisit ad effectum juxta ipsorum inordinatum desiderium pervenire, set quia mortem peccatorum non vult set pocius ut convertantur et vivant primum in eos sue correccionis virgam inmisit. Ipsi namque in prefate civitatis obsidione manentes multos barones ac alios milites tam ex vulnere quam ex egritudine ac pene XL equorum mille amiserunt; et quare nondum perverse agere quiverunt nec virgam correctionis huiusmodi salubriter receperunt eos dictus Dominus sue punicionis baculo flagellavit; stolium enim nostrum regni Sicilie quod circa adquisicionem civitatis ac principatus Tarante moram traxerat, que nobis de partibus Calabrie adquirenda restabant, Barchinonam perveniens nostroque stolio Cathalonie conjungens ac felici navigacione precedens cum stolio magno regis prefati maritimum bellum inivit ipumque Domino faciente devicit et obtenta palma victorie de hostibus triumphavit, in quo quidem bello preter admiratum Oscotum nomine et aliquos alios stolii regis prefati, qui nostro carceri mancipandi ad vitam fuerunt retenti ultra IIII^{or} mille hominum gladio cederunt, galeas et naves, barchas et alia ligna quamplurima perdidit. Ante